
Tydlig skyltning över max antal besökare gäller nu när pandemilagen har trätt i kraft. Foto: Jennie
Larsson
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Igår, den 10 januari, trädde den nya pandemilagen i kraft, och med den en
rad nya förhållningsregler. De nya föreskrifterna gäller bland annat
inomhuslokaler för gym, idrottsanläggningar, badhus samt handelsplatser,
där man nu inför ett maxantal för besökare.

Den nya pandemilagen innebär bland annat att den som bedriver en sådan verksamhet
blir skyldig att beräkna maxantalet besökare eller kunder som får vistas i lokalerna
samtidigt, samt se till att antalet inte överskrids. Beräkningen görs utifrån att alla
besökare, inklusive barn, ska kunna ha 10 kvadratmeter till sitt förfogande.

– Vi välkomnar de ytterligare verktyg som pandemilagen och regeringens förordning
ger oss men det är fortsatt varje persons eget ansvar att följa de grundläggande
allmänna råden som är det allra viktigaste för att vi tillsammans ska kunna dämpa



effekterna av pandemin, säger Johan Carlson generaldirektör på Folkhälsomyndigheten
i ett pressmeddelande.
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Dessutom måste verksamheterna tydligt ange vid alla entréer hur många besökare som
får vistas i lokalerna samtidigt. Detta har tidigare varit en rekommendation som många
har följt, men nu blir det skarpa regler som kan kontrolleras. Om butiker och
sportanläggningar inte begränsar trängseln kan de komma att straffas i form av viten
som döms ut från Länsstyrelserna, som fått i uppdrag att syna verksamheterna. Syftet
med tillsynen är att minska smittspridningen genom att informera om och kontrollera
efterlevnaden av föreskrifter och beslut.

– Länsstyrelsen har stor vana av att arbeta med tillsyn, samtidigt som det blir en
omställning för myndigheten och för vissa medarbetare att genomföra tillsyn utifrån en
helt ny lag. Tanken med tillsynen är att verksamheter i första hand frivilligt ska rätta till
de brister som påpekas. Men det kan också bli aktuellt med mer tvingande åtgärder och
i särskilda fall stängning av verksamheter, säger Malin Ahlm, tillförordnad enhetschef
Miljöskydd, Länsstyrelsen.

Kontroller kan ske på distans eller genom besök på plats. Tillsynen ska utgå från ”risk
och väsentlighet” och bedrivas där den bedöms minska smittspridningen i störst
omfattning. Länsstyrelsen ska kontrollera att verksamheter bedrivs på ett sådant sätt
att trängsel undviks och att människor kan hålla ett ur smittskyddssynpunkt säkert
avstånd från varandra.
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Detta gäller för butiker, idrottsanläggningar med mera:

• Maxantal = 10 kvadratmeter per person, inklusive barn
• Skylta med max antal besökare och själva se till att det inte överskrids
• Tillhandahålla handsprit eller handtvätt vid entrén
• Om detta inte följs kan böter bli aktuellt, och i värsta fall nedstängning

Den tillfälliga pandemilagen gäller från och med den 10 januari till och med den 30
september 2021.
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